
 

 

 

７７７７    各各各各がんがんがんがん検診検診検診検診のののの状況状況状況状況    
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７－（４） 子宮頸がんについて 

１ 受診者及び受診率 

 

○ 県内における子宮頸がん検診の受診者数及び受診率は下表のとおりである。 

○ 平成 21年度と比較すると、4.1ポイント増の 27.7%と増加傾向であった。（表 1） 

○ 年齢階級別に比較すると、40歳から 44歳までが 66.8%と最も高い傾向にあった。（表 2・図 1） 

○ 市町別に比較すると、受診率が高い市町で 52.5%、最も低い市町で 17.7%であった。（表 3） 

 

（参考）がん検診の内容  

 

 

出典：厚生労働省「がん予防重点健康教育及びがん検診実施のための指針」 

 

  表１ 

全国

平成21年度 平成22年度

指針方式 指針方式

指針
年齢

指針外
年齢

計
指針
年齢

指針外
年齢

計
指針
年齢

指針外
年齢

計
指針
年齢

指針
年齢

受診率 27.7% 27.7% 27.7% 27.7% 23.6% 23.9%

83,214人 4,515,816人

445,855人

100,637人

445,855人

100,637人

441,234人 32,531,891人

受診者数

対象者数

栃木県

平成22年度

指針方式 指針外方式 計

445,855人

100,637人

445,855人

100,637人

 

出典：全国「平成 22年度地域保健・健康増進事業報告」(厚生労働省) 

   

     

 

 

 

 

 

 

 

 

問診、視診、子宮頸部の細胞診及び内診
指針年齢 20歳以上
指針方式



((((子宮頸子宮頸子宮頸子宮頸がんがんがんがん))))    

----    92 92 92 92 ----    

    

            表表表表２２２２    年齢階級別年齢階級別年齢階級別年齢階級別・・・・受診者数及受診者数及受診者数及受診者数及びびびび受診率受診率受診率受診率（（（（平成平成平成平成 22222222 年度年度年度年度））））    

    

図図図図１１１１    年齢階級別年齢階級別年齢階級別年齢階級別・・・・受診者数及受診者数及受診者数及受診者数及びびびび受診率受診率受診率受診率（（（（平成平成平成平成 22222222 年度年度年度年度））））    

    

    

    

受診者数受診者数受診者数受診者数

平成平成平成平成22222222年度年度年度年度

受診者数受診者数受診者数受診者数

平成平成平成平成21212121年度年度年度年度

2222年連続年連続年連続年連続

受診者数受診者数受診者数受診者数

受診率受診率受診率受診率

受診者数受診者数受診者数受診者数

平成平成平成平成22222222年度年度年度年度

受診率受診率受診率受診率 対象者数対象者数対象者数対象者数

受診者数受診者数受診者数受診者数

平成平成平成平成22222222年度年度年度年度

受診率受診率受診率受診率

20-2420-2420-2420-24 17,16417,16417,16417,164 1,9681,9681,9681,968 1,2841,2841,2841,284 490490490490 16.1%16.1%16.1%16.1% 19,29419,29419,29419,294 1,9681,9681,9681,968 16.1%16.1%16.1%16.1%

25-2925-2925-2925-29 17,81117,81117,81117,811 4,4134,4134,4134,413 3,2973,2973,2973,297 1,4021,4021,4021,402 35.4%35.4%35.4%35.4% 21,26121,26121,26121,261 4,4134,4134,4134,413 35.4%35.4%35.4%35.4%

30-3430-3430-3430-34 24,38224,38224,38224,382 9,7619,7619,7619,761 8,3848,3848,3848,384 4,3004,3004,3004,300 56.8%56.8%56.8%56.8% 29,89529,89529,89529,895 9,7619,7619,7619,761 56.8%56.8%56.8%56.8%

35-3935-3935-3935-39 27,14227,14227,14227,142 11,88911,88911,88911,889 9,6909,6909,6909,690 6,4066,4066,4066,406 55.9%55.9%55.9%55.9% 25,33325,33325,33325,333 11,88911,88911,88911,889 55.9%55.9%55.9%55.9%

40-4440-4440-4440-44 21,08321,08321,08321,083 10,85910,85910,85910,859 9,1969,1969,1969,196 5,9775,9775,9775,977 66.8%66.8%66.8%66.8% 19,99419,99419,99419,994 10,85910,85910,85910,859 66.8%66.8%66.8%66.8%

45-4945-4945-4945-49 18,29618,29618,29618,296 8,2608,2608,2608,260 6,9056,9056,9056,905 5,2155,2155,2155,215 54.4%54.4%54.4%54.4% 19,35719,35719,35719,357 8,2608,2608,2608,260 54.4%54.4%54.4%54.4%

50-5450-5450-5450-54 20,69920,69920,69920,699 8,8868,8868,8868,886 7,6977,6977,6977,697 5,8045,8045,8045,804 52.1%52.1%52.1%52.1% 26,41926,41926,41926,419 8,8868,8868,8868,886 52.1%52.1%52.1%52.1%

55-5955-5955-5955-59 31,29031,29031,29031,290 10,74510,74510,74510,745 9,5599,5599,5599,559 7,2887,2887,2887,288 41.6%41.6%41.6%41.6% 34,87534,87534,87534,875 10,74510,74510,74510,745 41.6%41.6%41.6%41.6%

60-6460-6460-6460-64 46,41646,41646,41646,416 14,13114,13114,13114,131 11,01311,01311,01311,013 9,4559,4559,4559,455 33.8%33.8%33.8%33.8% 40,54340,54340,54340,543 14,13114,13114,13114,131 33.8%33.8%33.8%33.8%

65-6965-6965-6965-69 46,75946,75946,75946,759 9,3969,3969,3969,396 8,1788,1788,1788,178 6,6746,6746,6746,674 23.3%23.3%23.3%23.3% 44,41444,41444,41444,414 9,3969,3969,3969,396 23.3%23.3%23.3%23.3%

70-7470-7470-7470-74 45,97145,97145,97145,971 6,4076,4076,4076,407 5,0865,0865,0865,086 4,5954,5954,5954,595 15.0%15.0%15.0%15.0% 47,93147,93147,93147,931 6,4076,4076,4076,407 15.0%15.0%15.0%15.0%

75-7975-7975-7975-79 46,32246,32246,32246,322 3,0153,0153,0153,015 2,2642,2642,2642,264 2,1422,1422,1422,142 6.8%6.8%6.8%6.8% 45,63645,63645,63645,636 3,0153,0153,0153,015 6.8%6.8%6.8%6.8%

80808080以上以上以上以上 82,52082,52082,52082,520 907907907907 661661661661 590590590590 1.2%1.2%1.2%1.2% 66,28266,28266,28266,282 907907907907 1.2%1.2%1.2%1.2%

計計計計 445,855445,855445,855445,855 100,637100,637100,637100,637 83,21483,21483,21483,214 60,33860,33860,33860,338 27.7%27.7%27.7%27.7% 441,234441,234441,234441,234 100,637100,637100,637100,637 27.7%27.7%27.7%27.7%

計計計計

女女女女

年齢階級年齢階級年齢階級年齢階級

指針外方式指針外方式指針外方式指針外方式指針方式指針方式指針方式指針方式

対象者数対象者数対象者数対象者数
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((((子宮頸子宮頸子宮頸子宮頸がんがんがんがん))))    
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    表表表表３３３３    市町別市町別市町別市町別・・・・受診者数及受診者数及受診者数及受診者数及びびびび受診率受診率受診率受診率（（（（平成平成平成平成 22222222 年度年度年度年度））））    

        図図図図２２２２    市町別市町別市町別市町別・・・・受診率受診率受診率受診率（（（（平成平成平成平成 22222222 年度年度年度年度））））    

                

    

    

平成平成平成平成21212121年度年度年度年度

指針方式指針方式指針方式指針方式

受診率受診率受診率受診率 受診者数受診者数受診者数受診者数 受診率受診率受診率受診率 受診者数受診者数受診者数受診者数 受診率受診率受診率受診率 受診率受診率受診率受診率

22222222年度年度年度年度 21212121年度年度年度年度 2222年連続年連続年連続年連続 指針年齢指針年齢指針年齢指針年齢 22222 22 2年度年度年度年度 指針年齢指針年齢指針年齢指針年齢 22222222年度年度年度年度 指針年齢指針年齢指針年齢指針年齢 指針年齢指針年齢指針年齢指針年齢

宇都宮市宇都宮市宇都宮市宇都宮市 111,049111,049111,049111,049 18,62618,62618,62618,626 18,41418,41418,41418,414 8,8658,8658,8658,865 25.4%25.4%25.4%25.4% 18,62618,62618,62618,626 25.4%25.4%25.4%25.4% 9,7619,7619,7619,761 21.0%21.0%21.0%21.0%

足利市足利市足利市足利市 35,51935,51935,51935,519 5,3615,3615,3615,361 6,2986,2986,2986,298 5,3615,3615,3615,361 17.7%17.7%17.7%17.7% 5,3615,3615,3615,361 17.7%17.7%17.7%17.7% 21.3%21.3%21.3%21.3%

栃木市栃木市栃木市栃木市 33,24033,24033,24033,240 4,5324,5324,5324,532 3,4923,4923,4923,492 1,8751,8751,8751,875 18.5%18.5%18.5%18.5% 4,5324,5324,5324,532 18.5%18.5%18.5%18.5% 2,6572,6572,6572,657 13.2%13.2%13.2%13.2%

旧栃木市旧栃木市旧栃木市旧栃木市 －－－－ －－－－ 1,7031,7031,7031,703 －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ 11.3%11.3%11.3%11.3%

旧大平町旧大平町旧大平町旧大平町 －－－－ －－－－ 701701701701 －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ 11.4%11.4%11.4%11.4%

旧藤岡町旧藤岡町旧藤岡町旧藤岡町 －－－－ －－－－ 813813813813 －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ 19.0%19.0%19.0%19.0%

旧都賀町旧都賀町旧都賀町旧都賀町 －－－－ －－－－ 275275275275 －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ 20.5%20.5%20.5%20.5%

佐野市佐野市佐野市佐野市 27,49327,49327,49327,493 4,8824,8824,8824,882 4,5554,5554,5554,555 4,1304,1304,1304,130 19.3%19.3%19.3%19.3% 4,8824,8824,8824,882 19.3%19.3%19.3%19.3% 752752752752 16.5%16.5%16.5%16.5%

鹿沼市鹿沼市鹿沼市鹿沼市 22,43322,43322,43322,433 3,9523,9523,9523,952 3,5253,5253,5253,525 2,0572,0572,0572,057 24.2%24.2%24.2%24.2% 3,9523,9523,9523,952 24.2%24.2%24.2%24.2% 1,8951,8951,8951,895 21.4%21.4%21.4%21.4%

日光市日光市日光市日光市 20,51420,51420,51420,514 3,5093,5093,5093,509 3,4223,4223,4223,422 110110110110 33.3%33.3%33.3%33.3% 3,5093,5093,5093,509 33.3%33.3%33.3%33.3% 3,3993,3993,3993,399 24.2%24.2%24.2%24.2%

小山市小山市小山市小山市 35,71635,71635,71635,716 6,2186,2186,2186,218 5,6545,6545,6545,654 3,6043,6043,6043,604 23.1%23.1%23.1%23.1% 6,2186,2186,2186,218 23.1%23.1%23.1%23.1% 2,6142,6142,6142,614 19.5%19.5%19.5%19.5%

真岡市真岡市真岡市真岡市 18,09718,09718,09718,097 5,4675,4675,4675,467 3,6563,6563,6563,656 3,0523,0523,0523,052 33.5%33.5%33.5%33.5% 5,4675,4675,4675,467 33.5%33.5%33.5%33.5% 2,4152,4152,4152,415 24.9%24.9%24.9%24.9%

大田原市大田原市大田原市大田原市 16,97216,97216,97216,972 6,2006,2006,2006,200 5,7015,7015,7015,701 4,0934,0934,0934,093 46.0%46.0%46.0%46.0% 6,2006,2006,2006,200 46.0%46.0%46.0%46.0% 2,1072,1072,1072,107 40.6%40.6%40.6%40.6%

矢板市矢板市矢板市矢板市 7,9377,9377,9377,937 2,9512,9512,9512,951 1,7881,7881,7881,788 1,7551,7551,7551,755 37.6%37.6%37.6%37.6% 2,9512,9512,9512,951 37.6%37.6%37.6%37.6% 1,1961,1961,1961,196 33.2%33.2%33.2%33.2%

那須塩原市那須塩原市那須塩原市那須塩原市 24,03524,03524,03524,035 12,70812,70812,70812,708 7,7707,7707,7707,770 8,8458,8458,8458,845 48.4%48.4%48.4%48.4% 12,70812,70812,70812,708 48.4%48.4%48.4%48.4% 3,8633,8633,8633,863 43.5%43.5%43.5%43.5%

さくらさくらさくらさくら市市市市 9,7719,7719,7719,771 3,2453,2453,2453,245 3,0123,0123,0123,012 2,3162,3162,3162,316 40.3%40.3%40.3%40.3% 3,2453,2453,2453,245 40.3%40.3%40.3%40.3% 929929929929 37.8%37.8%37.8%37.8%

那須烏山市那須烏山市那須烏山市那須烏山市 7,0907,0907,0907,090 1,5791,5791,5791,579 761761761761 830830830830 21.3%21.3%21.3%21.3% 1,5791,5791,5791,579 21.3%21.3%21.3%21.3% 749749749749 12.9%12.9%12.9%12.9%

下野市下野市下野市下野市 12,50612,50612,50612,506 5,5595,5595,5595,559 2,9102,9102,9102,910 3,8913,8913,8913,891 36.6%36.6%36.6%36.6% 5,5595,5595,5595,559 36.6%36.6%36.6%36.6% 1,6681,6681,6681,668 30.2%30.2%30.2%30.2%

上三川町上三川町上三川町上三川町 6,5276,5276,5276,527 3,5833,5833,5833,583 1,6621,6621,6621,662 2,3972,3972,3972,397 43.6%43.6%43.6%43.6% 3,5833,5833,5833,583 43.6%43.6%43.6%43.6% 1,1861,1861,1861,186 30.5%30.5%30.5%30.5%

西方町西方町西方町西方町 1,5901,5901,5901,590 200200200200 218218218218 105105105105 19.7%19.7%19.7%19.7% 200200200200 19.7%19.7%19.7%19.7% 95959595 17.0%17.0%17.0%17.0%

益子町益子町益子町益子町 5,2845,2845,2845,284 1,2631,2631,2631,263 1,0931,0931,0931,093 582582582582 33.6%33.6%33.6%33.6% 1,2631,2631,2631,263 33.6%33.6%33.6%33.6% 681681681681 26.1%26.1%26.1%26.1%

茂木町茂木町茂木町茂木町 3,8873,8873,8873,887 657657657657 711711711711 322322322322 26.9%26.9%26.9%26.9% 657657657657 26.9%26.9%26.9%26.9% 335335335335 22.7%22.7%22.7%22.7%

市貝町市貝町市貝町市貝町 2,5422,5422,5422,542 1,9381,9381,9381,938 895895895895 1,4981,4981,4981,498 52.5%52.5%52.5%52.5% 1,9381,9381,9381,938 52.5%52.5%52.5%52.5% 440440440440 40.8%40.8%40.8%40.8%

芳賀町芳賀町芳賀町芳賀町 3,7413,7413,7413,741 573573573573 609609609609 377377377377 21.5%21.5%21.5%21.5% 573573573573 21.5%21.5%21.5%21.5% 196196196196 23.6%23.6%23.6%23.6%

壬生町壬生町壬生町壬生町 8,9558,9558,9558,955 1,3331,3331,3331,333 1,6811,6811,6811,681 843843843843 24.2%24.2%24.2%24.2% 1,3331,3331,3331,333 24.2%24.2%24.2%24.2% 490490490490 26.9%26.9%26.9%26.9%

野木町野木町野木町野木町 6,0186,0186,0186,018 865865865865 854854854854 323323323323 23.2%23.2%23.2%23.2% 865865865865 23.2%23.2%23.2%23.2% 542542542542 19.2%19.2%19.2%19.2%

岩舟町岩舟町岩舟町岩舟町 4,1884,1884,1884,188 1,0101,0101,0101,010 474474474474 490490490490 23.7%23.7%23.7%23.7% 1,0101,0101,0101,010 23.7%23.7%23.7%23.7% 520520520520 13.8%13.8%13.8%13.8%

塩谷町塩谷町塩谷町塩谷町 3,0473,0473,0473,047 847847847847 808808808808 607607607607 34.4%34.4%34.4%34.4% 847847847847 34.4%34.4%34.4%34.4% 240240240240 30.8%30.8%30.8%30.8%

高根沢町高根沢町高根沢町高根沢町 6,5446,5446,5446,544 1,2321,2321,2321,232 929929929929 701701701701 22.3%22.3%22.3%22.3% 1,2321,2321,2321,232 22.3%22.3%22.3%22.3% 531531531531 21.6%21.6%21.6%21.6%

那須町那須町那須町那須町 6,6406,6406,6406,640 1,0421,0421,0421,042 1,0651,0651,0651,065 366366366366 26.2%26.2%26.2%26.2% 1,0421,0421,0421,042 26.2%26.2%26.2%26.2% 676676676676 23.9%23.9%23.9%23.9%

那珂川町那珂川町那珂川町那珂川町 4,5204,5204,5204,520 1,3051,3051,3051,305 1,2571,2571,2571,257 943943943943 35.8%35.8%35.8%35.8% 1,3051,3051,3051,305 35.8%35.8%35.8%35.8% 362362362362 31.1%31.1%31.1%31.1%

計計計計 445,855445,855445,855445,855 100,637100,637100,637100,637 83,21483,21483,21483,214 60,33860,33860,33860,338 27.7%27.7%27.7%27.7% 100,637100,637100,637100,637 27.7%27.7%27.7%27.7% 40,29940,29940,29940,299 23.6%23.6%23.6%23.6%

前回未受診前回未受診前回未受診前回未受診

者数者数者数者数

平成平成平成平成22222222年度年度年度年度

対象者数対象者数対象者数対象者数

指針方式指針方式指針方式指針方式 指針外方式指針外方式指針外方式指針外方式 計計計計

受診者数受診者数受診者数受診者数

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

宇

都

宮

市

足

利

市

栃

木

市

佐

野

市

鹿

沼

市

日

光

市

小

山

市

真

岡

市

大

田

原

市

矢

板

市

那

須

塩

原

市

さ

く

ら

市

那

須

烏

山

市

下

野

市

上

三

川

町

西

方

町

益

子

町

茂

木

町

市

貝

町

芳

賀

町

壬

生

町

野

木

町

岩

舟

町

塩

谷

町

高

根

沢

町

那

須

町

那

珂

川

町

子宮頸がん検診 受診率

(%)



((((子宮頸子宮頸子宮頸子宮頸がんがんがんがん))))    

----    94 94 94 94 ----    

    

２２２２    要精密検査者数及要精密検査者数及要精密検査者数及要精密検査者数及びびびび要精検率要精検率要精検率要精検率    

    

○○○○    県内県内県内県内におけるにおけるにおけるにおける子宮頸子宮頸子宮頸子宮頸がんがんがんがん検診検診検診検診のののの要精密検査者数及要精密検査者数及要精密検査者数及要精密検査者数及びびびび要精検率要精検率要精検率要精検率はははは下表下表下表下表のとおりであるのとおりであるのとおりであるのとおりである。。。。    

○○○○    平成平成平成平成 21212121 年度年度年度年度とととと比較比較比較比較するとするとするとすると、、、、0.760.760.760.76 ポイントポイントポイントポイント増増増増のののの 1.1.1.1.73737373%%%%でありでありでありであり、、、、許容値許容値許容値許容値のののの範囲外範囲外範囲外範囲外であったであったであったであった。（。（。（。（表表表表 4444））））    

○○○○    年齢階級別年齢階級別年齢階級別年齢階級別にににに比較比較比較比較するとするとするとすると、、、、若年層若年層若年層若年層のほうがのほうがのほうがのほうが、、、、よりよりよりより要精検率要精検率要精検率要精検率がががが高高高高いいいい傾向傾向傾向傾向にあったにあったにあったにあった。（。（。（。（表表表表 5555・・・・図図図図 3333））））    

○○○○    市町別市町別市町別市町別にににに比較比較比較比較するとするとするとすると、、、、要精検率要精検率要精検率要精検率がががが高高高高いいいい市町市町市町市町はははは 3.20%3.20%3.20%3.20%、、、、最最最最もももも低低低低いいいい市町市町市町市町はははは 0.60%0.60%0.60%0.60%であったであったであったであった。（。（。（。（表表表表 6666・・・・図図図図 4444））））    

    

    

            表表表表４４４４    

                    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

                                                    

注注注注））））下段下段下段下段はははは、、、、前回未受診者前回未受診者前回未受診者前回未受診者のののの内数内数内数内数    

                    参考参考参考参考））））    

                    要精検率要精検率要精検率要精検率のののの許容値許容値許容値許容値    ：：：：    1.401.401.401.40％％％％以下以下以下以下    

                （（（（出典出典出典出典：「：「：「：「今後今後今後今後のののの我我我我がががが国国国国におけるがんにおけるがんにおけるがんにおけるがん検診評価検診評価検診評価検診評価のののの在在在在りりりり方方方方についてについてについてについて」（」（」（」（がんがんがんがん検診事業評価委員会報告書検診事業評価委員会報告書検診事業評価委員会報告書検診事業評価委員会報告書））））））））    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

平成平成平成平成21212121年度年度年度年度

指針年齢指針年齢指針年齢指針年齢

指針方式指針方式指針方式指針方式 指針外方式指針外方式指針外方式指針外方式 計計計計 指針方式指針方式指針方式指針方式

100100100100,,,,637637637637人人人人 100100100100,,,,637637637637人人人人 83838383,,,,214214214214人人人人

40404040,,,,299299299299人人人人 40404040,,,,299299299299人人人人 33333333,,,,899899899899人人人人

1111,,,,739739739739人人人人 1111,,,,739739739739人人人人 807807807807人人人人

908908908908人人人人 908908908908人人人人 488488488488人人人人

1.73%1.73%1.73%1.73% 1.73%1.73%1.73%1.73% 0.97%0.97%0.97%0.97%

2.25%2.25%2.25%2.25% 2.25%2.25%2.25%2.25% 1.44%1.44%1.44%1.44%

要精検率要精検率要精検率要精検率

平成平成平成平成22222222年度年度年度年度

指針年齢指針年齢指針年齢指針年齢

検診受診者検診受診者検診受診者検診受診者

要精検者数要精検者数要精検者数要精検者数
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表表表表５５５５    年齢階級別年齢階級別年齢階級別年齢階級別・・・・要精密検査者数及要精密検査者数及要精密検査者数及要精密検査者数及びびびび要精検率要精検率要精検率要精検率（（（（平成平成平成平成 22222222 年度年度年度年度））））        

    

        図図図図 3333    年齢階級別年齢階級別年齢階級別年齢階級別・・・・要精密検査者数及要精密検査者数及要精密検査者数及要精密検査者数及びびびび要精検率要精検率要精検率要精検率（（（（平成平成平成平成 22222222 年度年度年度年度））））    

                

    

    

受診者数受診者数受診者数受診者数
要精検者数要精検者数要精検者数要精検者数

要精検率要精検率要精検率要精検率 受診者数受診者数受診者数受診者数
要精検者数要精検者数要精検者数要精検者数

要精検率要精検率要精検率要精検率 受診者数受診者数受診者数受診者数
要精検者数要精検者数要精検者数要精検者数

要精検率要精検率要精検率要精検率

20-2420-2420-2420-24 1,9681,9681,9681,968 63636363 3.20%3.20%3.20%3.20% 1,9681,9681,9681,968 63636363 3.20%3.20%3.20%3.20%

25-2925-2925-2925-29 4,4134,4134,4134,413 127127127127 2.88%2.88%2.88%2.88% 4,4134,4134,4134,413 127127127127 2.88%2.88%2.88%2.88%

30-3430-3430-3430-34 9,7619,7619,7619,761 255255255255 2.61%2.61%2.61%2.61% 9,7619,7619,7619,761 255255255255 2.61%2.61%2.61%2.61%

35-3935-3935-3935-39 11,88911,88911,88911,889 286286286286 2.41%2.41%2.41%2.41% 11,88911,88911,88911,889 286286286286 2.41%2.41%2.41%2.41%

40-4440-4440-4440-44 10,85910,85910,85910,859 244244244244 2.25%2.25%2.25%2.25% 10,85910,85910,85910,859 244244244244 2.25%2.25%2.25%2.25%

45-4945-4945-4945-49 8,2608,2608,2608,260 198198198198 2.40%2.40%2.40%2.40% 8,2608,2608,2608,260 198198198198 2.40%2.40%2.40%2.40%

50-5450-5450-5450-54 8,8868,8868,8868,886 180180180180 2.03%2.03%2.03%2.03% 8,8868,8868,8868,886 180180180180 2.03%2.03%2.03%2.03%

55-5955-5955-5955-59 10,74510,74510,74510,745 120120120120 1.12%1.12%1.12%1.12% 10,74510,74510,74510,745 120120120120 1.12%1.12%1.12%1.12%

60-6460-6460-6460-64 14,13114,13114,13114,131 110110110110 0.78%0.78%0.78%0.78% 14,13114,13114,13114,131 110110110110 0.78%0.78%0.78%0.78%

65-6965-6965-6965-69 9,3969,3969,3969,396 73737373 0.78%0.78%0.78%0.78% 9,3969,3969,3969,396 73737373 0.78%0.78%0.78%0.78%

70-7470-7470-7470-74 6,4076,4076,4076,407 53535353 0.83%0.83%0.83%0.83% 6,4076,4076,4076,407 53535353 0.83%0.83%0.83%0.83%

75-7975-7975-7975-79 3,0153,0153,0153,015 21212121 0.70%0.70%0.70%0.70% 3,0153,0153,0153,015 21212121 0.70%0.70%0.70%0.70%

80808080以上以上以上以上 907907907907 9999 0.99%0.99%0.99%0.99% 907907907907 9999 0.99%0.99%0.99%0.99%

計計計計 100,637100,637100,637100,637 1,7391,7391,7391,739 1.73%1.73%1.73%1.73% 100,637100,637100,637100,637 1,7391,7391,7391,739 1.73%1.73%1.73%1.73%

指針方式指針方式指針方式指針方式 指針外方式指針外方式指針外方式指針外方式 計計計計

年齢階級年齢階級年齢階級年齢階級
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表表表表６６６６    市町別市町別市町別市町別・・・・要精密検査者数及要精密検査者数及要精密検査者数及要精密検査者数及びびびび要精検率要精検率要精検率要精検率（（（（平成平成平成平成 22222222 年度年度年度年度））））    

    

    図図図図４４４４    市町別市町別市町別市町別・・・・要精検率要精検率要精検率要精検率（（（（平成平成平成平成 22222222 年度年度年度年度））））    

                

    

平成平成平成平成21212121年度年度年度年度

指針年齢指針年齢指針年齢指針年齢

指針方式指針方式指針方式指針方式

受診者数受診者数受診者数受診者数
要精検者数要精検者数要精検者数要精検者数

要精検率要精検率要精検率要精検率 受診者数受診者数受診者数受診者数
要精検者数要精検者数要精検者数要精検者数

要精検率要精検率要精検率要精検率 受診者数受診者数受診者数受診者数
要精検者数要精検者数要精検者数要精検者数

要精検率要精検率要精検率要精検率 要精検率要精検率要精検率要精検率

宇都宮市宇都宮市宇都宮市宇都宮市 18,62618,62618,62618,626 352352352352 1.89%1.89%1.89%1.89% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 18,62618,62618,62618,626 352352352352 1.89%1.89%1.89%1.89% 1.04%1.04%1.04%1.04%

足利市足利市足利市足利市 5,3615,3615,3615,361 107107107107 2.00%2.00%2.00%2.00% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 5,3615,3615,3615,361 107107107107 2.00%2.00%2.00%2.00% 1.02%1.02%1.02%1.02%

栃木市栃木市栃木市栃木市 4,5324,5324,5324,532 91919191 2.01%2.01%2.01%2.01% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 4,5324,5324,5324,532 91919191 2.01%2.01%2.01%2.01% 0.89%0.89%0.89%0.89%

旧栃木市旧栃木市旧栃木市旧栃木市 －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ 0.59%0.59%0.59%0.59%

旧大平町旧大平町旧大平町旧大平町 －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ 2.14%2.14%2.14%2.14%

旧藤岡町旧藤岡町旧藤岡町旧藤岡町 －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ 0.49%0.49%0.49%0.49%

旧都賀町旧都賀町旧都賀町旧都賀町 －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ 0.73%0.73%0.73%0.73%

佐野市佐野市佐野市佐野市 4,8824,8824,8824,882 42424242 0.86%0.86%0.86%0.86% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 4,8824,8824,8824,882 42424242 0.86%0.86%0.86%0.86% 0.40%0.40%0.40%0.40%

鹿沼市鹿沼市鹿沼市鹿沼市 3,9523,9523,9523,952 104104104104 2.63%2.63%2.63%2.63% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 3,9523,9523,9523,952 104104104104 2.63%2.63%2.63%2.63% 0.77%0.77%0.77%0.77%

日光市日光市日光市日光市 3,5093,5093,5093,509 83838383 2.37%2.37%2.37%2.37% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 3,5093,5093,5093,509 83838383 2.37%2.37%2.37%2.37% 1.69%1.69%1.69%1.69%

小山市小山市小山市小山市 6,2186,2186,2186,218 103103103103 1.66%1.66%1.66%1.66% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 6,2186,2186,2186,218 103103103103 1.66%1.66%1.66%1.66% 0.88%0.88%0.88%0.88%

真岡市真岡市真岡市真岡市 5,4675,4675,4675,467 123123123123 2.25%2.25%2.25%2.25% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 5,4675,4675,4675,467 123123123123 2.25%2.25%2.25%2.25% 0.82%0.82%0.82%0.82%

大田原市大田原市大田原市大田原市 6,2006,2006,2006,200 100100100100 1.61%1.61%1.61%1.61% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 6,2006,2006,2006,200 100100100100 1.61%1.61%1.61%1.61% 0.88%0.88%0.88%0.88%

矢板市矢板市矢板市矢板市 2,9512,9512,9512,951 42424242 1.42%1.42%1.42%1.42% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 2,9512,9512,9512,951 42424242 1.42%1.42%1.42%1.42% 0.67%0.67%0.67%0.67%

那須塩原市那須塩原市那須塩原市那須塩原市 12,70812,70812,70812,708 155155155155 1.22%1.22%1.22%1.22% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 12,70812,70812,70812,708 155155155155 1.22%1.22%1.22%1.22% 0.81%0.81%0.81%0.81%

さくらさくらさくらさくら市市市市 3,2453,2453,2453,245 31313131 0.96%0.96%0.96%0.96% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 3,2453,2453,2453,245 31313131 0.96%0.96%0.96%0.96% 0.60%0.60%0.60%0.60%

那須烏山市那須烏山市那須烏山市那須烏山市 1,5791,5791,5791,579 27272727 1.71%1.71%1.71%1.71% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 1,5791,5791,5791,579 27272727 1.71%1.71%1.71%1.71% 0.66%0.66%0.66%0.66%

下野市下野市下野市下野市 5,5595,5595,5595,559 80808080 1.44%1.44%1.44%1.44% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 5,5595,5595,5595,559 80808080 1.44%1.44%1.44%1.44% 1.07%1.07%1.07%1.07%

上三川町上三川町上三川町上三川町 3,5833,5833,5833,583 89898989 2.48%2.48%2.48%2.48% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 3,5833,5833,5833,583 89898989 2.48%2.48%2.48%2.48% 1.44%1.44%1.44%1.44%

西方町西方町西方町西方町 200200200200 4444 2.00%2.00%2.00%2.00% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 200200200200 4444 2.00%2.00%2.00%2.00%

益子町益子町益子町益子町 1,2631,2631,2631,263 12121212 0.95%0.95%0.95%0.95% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 1,2631,2631,2631,263 12121212 0.95%0.95%0.95%0.95% 0.27%0.27%0.27%0.27%

茂木町茂木町茂木町茂木町 657657657657 7777 1.07%1.07%1.07%1.07% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 657657657657 7777 1.07%1.07%1.07%1.07% 0.56%0.56%0.56%0.56%

市貝町市貝町市貝町市貝町 1,9381,9381,9381,938 62626262 3.20%3.20%3.20%3.20% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 1,9381,9381,9381,938 62626262 3.20%3.20%3.20%3.20% 0.56%0.56%0.56%0.56%

芳賀町芳賀町芳賀町芳賀町 573573573573 12121212 2.09%2.09%2.09%2.09% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 573573573573 12121212 2.09%2.09%2.09%2.09% 0.49%0.49%0.49%0.49%

壬生町壬生町壬生町壬生町 1,3331,3331,3331,333 8888 0.60%0.60%0.60%0.60% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 1,3331,3331,3331,333 8888 0.60%0.60%0.60%0.60% 3.09%3.09%3.09%3.09%

野木町野木町野木町野木町 865865865865 11111111 1.27%1.27%1.27%1.27% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 865865865865 11111111 1.27%1.27%1.27%1.27% 0.59%0.59%0.59%0.59%

岩舟町岩舟町岩舟町岩舟町 1,0101,0101,0101,010 28282828 2.77%2.77%2.77%2.77% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 1,0101,0101,0101,010 28282828 2.77%2.77%2.77%2.77% 3.38%3.38%3.38%3.38%

塩谷町塩谷町塩谷町塩谷町 847847847847 8888 0.94%0.94%0.94%0.94% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 847847847847 8888 0.94%0.94%0.94%0.94% 0.37%0.37%0.37%0.37%

高根沢町高根沢町高根沢町高根沢町 1,2321,2321,2321,232 26262626 2.11%2.11%2.11%2.11% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 1,2321,2321,2321,232 26262626 2.11%2.11%2.11%2.11% 2.05%2.05%2.05%2.05%

那須町那須町那須町那須町 1,0421,0421,0421,042 16161616 1.54%1.54%1.54%1.54% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 1,0421,0421,0421,042 16161616 1.54%1.54%1.54%1.54% 1.41%1.41%1.41%1.41%

那珂川町那珂川町那珂川町那珂川町 1,3051,3051,3051,305 16161616 1.23%1.23%1.23%1.23% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 1,3051,3051,3051,305 16161616 1.23%1.23%1.23%1.23% 0.72%0.72%0.72%0.72%

計計計計 100,637100,637100,637100,637 1,7391,7391,7391,739 1.73%1.73%1.73%1.73% 100,637100,637100,637100,637 1,7391,7391,7391,739 1.73%1.73%1.73%1.73% 0.97%0.97%0.97%0.97%

女女女女

平成平成平成平成22222222年度年度年度年度

指針年齢指針年齢指針年齢指針年齢

指針方式指針方式指針方式指針方式 指針外方式指針外方式指針外方式指針外方式 計計計計
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        ３３３３    精密検査受診者数及精密検査受診者数及精密検査受診者数及精密検査受診者数及びびびび精検受診率精検受診率精検受診率精検受診率    

        

○○○○    県内県内県内県内におけるにおけるにおけるにおける子宮頸子宮頸子宮頸子宮頸がんがんがんがん検診検診検診検診のののの精密検査受診者数及精密検査受診者数及精密検査受診者数及精密検査受診者数及びびびび精検受診率精検受診率精検受診率精検受診率はははは下表下表下表下表のとおりであるのとおりであるのとおりであるのとおりである。。。。    

○○○○    平成平成平成平成 21212121 年度年度年度年度とととと比較比較比較比較するとするとするとすると、、、、6.306.306.306.30 ポイントポイントポイントポイント減減減減のののの 65.865.865.865.8%%%%とととと低低低低くなったくなったくなったくなった。（。（。（。（表表表表 7777））））    

平成平成平成平成 21212121 年度年度年度年度をををを許容値許容値許容値許容値・・・・目標値目標値目標値目標値とととと比較比較比較比較するとするとするとすると、、、、許容値許容値許容値許容値,,,,目標値目標値目標値目標値ともにともにともにともに達達達達していないしていないしていないしていない状況状況状況状況であったであったであったであった。。。。    

○○○○    年齢階級別年齢階級別年齢階級別年齢階級別にににに比較比較比較比較するとするとするとすると、、、、若若若若いいいい世代世代世代世代のののの受診率受診率受診率受診率がががが低低低低いいいい傾向傾向傾向傾向であったであったであったであった。（。（。（。（表表表表 8888・・・・図図図図 5555））））    

○○○○    市町別市町別市町別市町別にににに比較比較比較比較するとするとするとすると、、、、最最最最もももも高高高高いいいい市町市町市町市町でででで 100%100%100%100%、、、、最最最最もももも低低低低いいいい市町市町市町市町でででで 33.633.633.633.6%%%%であったであったであったであった。（。（。（。（表表表表 9999））））    

○○○○    表表表表 10101010・・・・11111111、、、、表表表表 15151515・・・・16161616 においてにおいてにおいてにおいて、、、、精密検査結果内訳精密検査結果内訳精密検査結果内訳精密検査結果内訳をををを年度別年度別年度別年度別にににに年齢階級別年齢階級別年齢階級別年齢階級別・・・・市町別市町別市町別市町別にににに示示示示したしたしたした。。。。    

    

    

表表表表７７７７    

                参考参考参考参考））））    

            精検受診率精検受診率精検受診率精検受診率のののの許容値許容値許容値許容値    ：：：：    ７０７０７０７０％％％％以上以上以上以上    

                    精検受診率精検受診率精検受診率精検受診率のののの目標値目標値目標値目標値    ：：：：    ９０９０９０９０％％％％以上以上以上以上    

            ((((出典出典出典出典：「：「：「：「今後今後今後今後のののの我我我我がががが国国国国におけるがんにおけるがんにおけるがんにおけるがん検診評価検診評価検診評価検診評価のののの在在在在りりりり方方方方についてについてについてについて」（」（」（」（がんがんがんがん検診事業評価委員会報告書検診事業評価委員会報告書検診事業評価委員会報告書検診事業評価委員会報告書））））））））    

    

    

    

    

    

    

            

    

    

    

    

    

    

平成平成平成平成21212121年度年度年度年度

指針年齢指針年齢指針年齢指針年齢

指針方式指針方式指針方式指針方式 指針外方式指針外方式指針外方式指針外方式 計計計計 指針方式指針方式指針方式指針方式

要精検者数要精検者数要精検者数要精検者数 1111 ,,,,739739739739人人人人 1111 ,,,,739739739739人人人人 807807807807人人人人

精検受診者数精検受診者数精検受診者数精検受診者数 1111 ,,,,144144144144人人人人 1111 ,,,,144144144144人人人人 582582582582人人人人

精検受診率精検受診率精検受診率精検受診率 65.8%65.8%65.8%65.8% 65.8%65.8%65.8%65.8% 72.10%72.10%72.10%72.10%

平成平成平成平成22222222年度年度年度年度

指針年齢指針年齢指針年齢指針年齢
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    表表表表８８８８    年齢階級別年齢階級別年齢階級別年齢階級別・・・・精検受診者数及精検受診者数及精検受診者数及精検受診者数及びびびび精検受診率精検受診率精検受診率精検受診率（（（（平成平成平成平成 22222222 年度年度年度年度））））    

                            

図図図図５５５５    年齢階級別年齢階級別年齢階級別年齢階級別・・・・精検受診者数及精検受診者数及精検受診者数及精検受診者数及びびびび精検受診率精検受診率精検受診率精検受診率（（（（平成平成平成平成 22222222 年度年度年度年度））））    

                                

    

    

要精検者数要精検者数要精検者数要精検者数

精検精検精検精検

受診者数受診者数受診者数受診者数

精検精検精検精検

受診率受診率受診率受診率

要精検者数要精検者数要精検者数要精検者数

精検精検精検精検

受診者数受診者数受診者数受診者数

精検精検精検精検

受診率受診率受診率受診率

要精検者数要精検者数要精検者数要精検者数

精検精検精検精検

受診者数受診者数受診者数受診者数

精検精検精検精検

受診率受診率受診率受診率

20-2420-2420-2420-24 63636363 36363636 57.1%57.1%57.1%57.1% 63636363 36363636 57.1%57.1%57.1%57.1%

25-2925-2925-2925-29 127127127127 69696969 54.3%54.3%54.3%54.3% 127127127127 69696969 54.3%54.3%54.3%54.3%

30-3430-3430-3430-34 255255255255 167167167167 65.5%65.5%65.5%65.5% 255255255255 167167167167 65.5%65.5%65.5%65.5%

35-3935-3935-3935-39 286286286286 184184184184 64.3%64.3%64.3%64.3% 286286286286 184184184184 64.3%64.3%64.3%64.3%

40-4440-4440-4440-44 244244244244 156156156156 63.9%63.9%63.9%63.9% 244244244244 156156156156 63.9%63.9%63.9%63.9%

45-4945-4945-4945-49 198198198198 118118118118 59.6%59.6%59.6%59.6% 198198198198 118118118118 59.6%59.6%59.6%59.6%

50-5450-5450-5450-54 180180180180 109109109109 60.6%60.6%60.6%60.6% 180180180180 109109109109 60.6%60.6%60.6%60.6%

55-5955-5955-5955-59 120120120120 94949494 78.3%78.3%78.3%78.3% 120120120120 94949494 78.3%78.3%78.3%78.3%

60-6460-6460-6460-64 110110110110 95959595 86.4%86.4%86.4%86.4% 110110110110 95959595 86.4%86.4%86.4%86.4%

65-6965-6965-6965-69 73737373 53535353 72.6%72.6%72.6%72.6% 73737373 53535353 72.6%72.6%72.6%72.6%

70-7470-7470-7470-74 53535353 40404040 75.5%75.5%75.5%75.5% 53535353 40404040 75.5%75.5%75.5%75.5%

75-7975-7975-7975-79 21212121 19191919 90.5%90.5%90.5%90.5% 21212121 19191919 90.5%90.5%90.5%90.5%

80808080以上以上以上以上 9999 4444 44.4%44.4%44.4%44.4% 9999 4444 44.4%44.4%44.4%44.4%

計計計計 1,7391,7391,7391,739 1,1441,1441,1441,144 65.8%65.8%65.8%65.8% 1,7391,7391,7391,739 1,1441,1441,1441,144 65.8%65.8%65.8%65.8%

指針方式指針方式指針方式指針方式 指針外方式指針外方式指針外方式指針外方式 計計計計

年齢階級年齢階級年齢階級年齢階級
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    表表表表９９９９    市町別市町別市町別市町別・・・・精検受診者数及精検受診者数及精検受診者数及精検受診者数及びびびび精検受診率精検受診率精検受診率精検受診率（（（（平成平成平成平成 22222222 年度年度年度年度））））    

        図図図図６６６６    市町別市町別市町別市町別・・・・精検受診率精検受診率精検受診率精検受診率（（（（平成平成平成平成 22222222 年度年度年度年度））））    

    

平成平成平成平成21212121年度年度年度年度

指針年齢指針年齢指針年齢指針年齢

指針方式指針方式指針方式指針方式

要精検要精検要精検要精検

者数者数者数者数

精検精検精検精検

受診者数受診者数受診者数受診者数

精検精検精検精検

受診率受診率受診率受診率

要精検要精検要精検要精検

者数者数者数者数

精検精検精検精検

受診者数受診者数受診者数受診者数

精検精検精検精検

受診率受診率受診率受診率

要精検要精検要精検要精検

者数者数者数者数

精検精検精検精検

受診者数受診者数受診者数受診者数

精検精検精検精検

受診率受診率受診率受診率

精検精検精検精検

実施率実施率実施率実施率

宇都宮市宇都宮市宇都宮市宇都宮市 352352352352 139139139139 39.5%39.5%39.5%39.5% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 352352352352 139139139139 39.5%39.5%39.5%39.5% 73.4%73.4%73.4%73.4%

足利市足利市足利市足利市 107107107107 36363636 33.6%33.6%33.6%33.6% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 107107107107 36363636 33.6%33.6%33.6%33.6% 67.2%67.2%67.2%67.2%

栃木市栃木市栃木市栃木市 91919191 74747474 81.3%81.3%81.3%81.3% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 91919191 74747474 81.3%81.3%81.3%81.3% 80.6%80.6%80.6%80.6%

旧栃木市旧栃木市旧栃木市旧栃木市 －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ 90.0%90.0%90.0%90.0%

旧大平町旧大平町旧大平町旧大平町 －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ 66.7%66.7%66.7%66.7%

旧藤岡町旧藤岡町旧藤岡町旧藤岡町 －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ 100.0%100.0%100.0%100.0%

旧都賀町旧都賀町旧都賀町旧都賀町 －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ 100.0%100.0%100.0%100.0%

佐野市佐野市佐野市佐野市 42424242 30303030 71.4%71.4%71.4%71.4% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 42424242 30303030 71.4%71.4%71.4%71.4% 100.0%100.0%100.0%100.0%

鹿沼市鹿沼市鹿沼市鹿沼市 104104104104 93939393 89.4%89.4%89.4%89.4% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 104104104104 93939393 89.4%89.4%89.4%89.4% 92.6%92.6%92.6%92.6%

日光市日光市日光市日光市 83838383 42424242 50.6%50.6%50.6%50.6% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 83838383 42424242 50.6%50.6%50.6%50.6% 69.0%69.0%69.0%69.0%

小山市小山市小山市小山市 103103103103 74747474 71.8%71.8%71.8%71.8% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 103103103103 74747474 71.8%71.8%71.8%71.8% 58.0%58.0%58.0%58.0%

真岡市真岡市真岡市真岡市 123123123123 99999999 80.5%80.5%80.5%80.5% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 123123123123 99999999 80.5%80.5%80.5%80.5% 86.7%86.7%86.7%86.7%

大田原市大田原市大田原市大田原市 100100100100 77777777 77.0%77.0%77.0%77.0% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 100100100100 77777777 77.0%77.0%77.0%77.0% 68.0%68.0%68.0%68.0%

矢板市矢板市矢板市矢板市 42424242 38383838 90.5%90.5%90.5%90.5% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 42424242 38383838 90.5%90.5%90.5%90.5% 91.7%91.7%91.7%91.7%

那須塩原市那須塩原市那須塩原市那須塩原市 155155155155 120120120120 77.4%77.4%77.4%77.4% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 155155155155 120120120120 77.4%77.4%77.4%77.4% 58.7%58.7%58.7%58.7%

さくらさくらさくらさくら市市市市 31313131 27272727 87.1%87.1%87.1%87.1% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 31313131 27272727 87.1%87.1%87.1%87.1% 100.0%100.0%100.0%100.0%

那須烏山市那須烏山市那須烏山市那須烏山市 27272727 22222222 81.5%81.5%81.5%81.5% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 27272727 22222222 81.5%81.5%81.5%81.5% 80.0%80.0%80.0%80.0%

下野市下野市下野市下野市 80808080 54545454 67.5%67.5%67.5%67.5% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 80808080 54545454 67.5%67.5%67.5%67.5% 48.4%48.4%48.4%48.4%

上三川町上三川町上三川町上三川町 89898989 60606060 67.4%67.4%67.4%67.4% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 89898989 60606060 67.4%67.4%67.4%67.4% 54.2%54.2%54.2%54.2%

西方町西方町西方町西方町 4444 4444 100.0%100.0%100.0%100.0% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 4444 4444 100.0%100.0%100.0%100.0%

益子町益子町益子町益子町 12121212 10101010 83.3%83.3%83.3%83.3% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 12121212 10101010 83.3%83.3%83.3%83.3% 66.7%66.7%66.7%66.7%

茂木町茂木町茂木町茂木町 7777 4444 57.1%57.1%57.1%57.1% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 7777 4444 57.1%57.1%57.1%57.1% 75.0%75.0%75.0%75.0%

市貝町市貝町市貝町市貝町 62626262 44444444 71.0%71.0%71.0%71.0% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 62626262 44444444 71.0%71.0%71.0%71.0% 80.0%80.0%80.0%80.0%

芳賀町芳賀町芳賀町芳賀町 12121212 11111111 91.7%91.7%91.7%91.7% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 12121212 11111111 91.7%91.7%91.7%91.7% 33.3%33.3%33.3%33.3%

壬生町壬生町壬生町壬生町 8888 6666 75.0%75.0%75.0%75.0% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 8888 6666 75.0%75.0%75.0%75.0% 82.7%82.7%82.7%82.7%

野木町野木町野木町野木町 11111111 8888 72.7%72.7%72.7%72.7% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 11111111 8888 72.7%72.7%72.7%72.7% 60.0%60.0%60.0%60.0%

岩舟町岩舟町岩舟町岩舟町 28282828 25252525 89.3%89.3%89.3%89.3% TRUETRUETRUETRUE #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 29292929 25252525 86.2%86.2%86.2%86.2% 87.5%87.5%87.5%87.5%

塩谷町塩谷町塩谷町塩谷町 8888 8888 100.0%100.0%100.0%100.0% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 8888 8888 100.0%100.0%100.0%100.0% 100.0%100.0%100.0%100.0%

高根沢町高根沢町高根沢町高根沢町 26262626 20202020 76.9%76.9%76.9%76.9% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 26262626 20202020 76.9%76.9%76.9%76.9% 78.9%78.9%78.9%78.9%

那須町那須町那須町那須町 16161616 8888 50.0%50.0%50.0%50.0% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 16161616 8888 50.0%50.0%50.0%50.0% 66.7%66.7%66.7%66.7%

那珂川町那珂川町那珂川町那珂川町 16161616 11111111 68.8%68.8%68.8%68.8% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 16161616 11111111 68.8%68.8%68.8%68.8% 55.6%55.6%55.6%55.6%

計計計計 1,7391,7391,7391,739 1,1441,1441,1441,144 65.8%65.8%65.8%65.8% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 1,7401,7401,7401,740 1,1441,1441,1441,144 65.7%65.7%65.7%65.7% 72.1%72.1%72.1%72.1%

平成平成平成平成22222222年度年度年度年度

指針年齢指針年齢指針年齢指針年齢

指針方式指針方式指針方式指針方式 指針外方式指針外方式指針外方式指針外方式 計計計計
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        表表表表１０１０１０１０    年齢階級別年齢階級別年齢階級別年齢階級別・・・・精密検査結果内訳精密検査結果内訳精密検査結果内訳精密検査結果内訳（（（（平成平成平成平成 22222222 年度年度年度年度））））    

                

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

異常認異常認異常認異常認めずめずめずめず

がんであっがんであっがんであっがんであっ

たたたた者者者者

がんのがんのがんのがんの疑疑疑疑いいいい

のあるのあるのあるのある者者者者

がんがんがんがん以外以外以外以外のののの

疾患疾患疾患疾患であっであっであっであっ

たたたた者者者者

異常認異常認異常認異常認めずめずめずめず

がんであっがんであっがんであっがんであっ

たたたた者者者者

がんのがんのがんのがんの疑疑疑疑いいいい

のあるのあるのあるのある者者者者

がんがんがんがん以外以外以外以外のののの

疾患疾患疾患疾患であっであっであっであっ

たたたた者者者者

20-2420-2420-2420-24 9999 1111 1111 25252525

25-2925-2925-2925-29 17171717 2222 3333 47474747

30-3430-3430-3430-34 49494949 14141414 5555 96969696

35-3935-3935-3935-39 55555555 14141414 3333 111111111111

40-4440-4440-4440-44 57575757 15151515 1111 81818181

45-4945-4945-4945-49 48484848 9999 2222 58585858

50-5450-5450-5450-54 41414141 8888 1111 59595959

55-5955-5955-5955-59 43434343 6666 1111 44444444

60-6460-6460-6460-64 45454545 5555 0000 45454545

65-6965-6965-6965-69 25252525 2222 0000 26262626

70-7470-7470-7470-74 16161616 5555 0000 19191919

75-7975-7975-7975-79 8888 3333 0000 8888

80808080以上以上以上以上 2222 1111 0000 1111

計計計計 415415415415 85858585 17171717 620620620620

指針方式指針方式指針方式指針方式 指針外方式指針外方式指針外方式指針外方式

年齢階級年齢階級年齢階級年齢階級



((((子宮頸子宮頸子宮頸子宮頸がんがんがんがん))))    

----    101 101 101 101 ----    

    

表表表表１１１１１１１１    市町別市町別市町別市町別・・・・精密検査結果内訳精密検査結果内訳精密検査結果内訳精密検査結果内訳（（（（平成平成平成平成 22222222 年度年度年度年度））））    

        

    

異常異常異常異常

認認認認めずめずめずめず

がんでがんでがんでがんで

あったあったあったあった者者者者

がんのがんのがんのがんの疑疑疑疑いいいい

のあるのあるのあるのある者者者者

がんがんがんがん以外以外以外以外のののの

疾患疾患疾患疾患であっであっであっであっ

たたたた者者者者

異常異常異常異常

認認認認めずめずめずめず

がんでがんでがんでがんで

あったあったあったあった者者者者

がんのがんのがんのがんの疑疑疑疑いいいい

のあるのあるのあるのある者者者者

がんがんがんがん以外以外以外以外のののの

疾患疾患疾患疾患であっであっであっであっ

たたたた者者者者

宇都宮市宇都宮市宇都宮市宇都宮市 40404040 14141414 3333 82828282

足利市足利市足利市足利市 8888 6666 22222222

栃木市栃木市栃木市栃木市 36363636 7777 26262626

佐野市佐野市佐野市佐野市 5555 5555 1111 19191919

鹿沼市鹿沼市鹿沼市鹿沼市 38383838 7777 48484848

日光市日光市日光市日光市 8888 5555 29292929

小山市小山市小山市小山市 32323232 1111 39393939

真岡市真岡市真岡市真岡市 42424242 8888 49494949

大田原市大田原市大田原市大田原市 43434343 4444 30303030

矢板市矢板市矢板市矢板市 12121212 1111 11111111 14141414

那須塩原市那須塩原市那須塩原市那須塩原市 60606060 5555 55555555

さくらさくらさくらさくら市市市市 8888 1111 18181818

那須烏山市那須烏山市那須烏山市那須烏山市 9999 4444 9999

下野市下野市下野市下野市 19191919 6666 1111 28282828

上三川町上三川町上三川町上三川町 16161616 4444 40404040

西方町西方町西方町西方町 1111 3333

益子町益子町益子町益子町 4444 6666

茂木町茂木町茂木町茂木町 1111 1111 2222

市貝町市貝町市貝町市貝町 2222 2222 40404040

芳賀町芳賀町芳賀町芳賀町 8888 3333

壬生町壬生町壬生町壬生町 1111 1111 4444

野木町野木町野木町野木町 5555 3333

岩舟町岩舟町岩舟町岩舟町 4444 2222 19191919

塩谷町塩谷町塩谷町塩谷町 3333 5555

高根沢町高根沢町高根沢町高根沢町 4444 16161616

那須町那須町那須町那須町 3333 5555

那珂川町那珂川町那珂川町那珂川町 3333 2222 6666

計計計計 415415415415 85858585 17171717 620620620620

平成平成平成平成22222222年度年度年度年度

指針年齢指針年齢指針年齢指針年齢

指針方式指針方式指針方式指針方式 指針外方式指針外方式指針外方式指針外方式
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４４４４    精密検査結果精密検査結果精密検査結果精密検査結果のののの把握状況把握状況把握状況把握状況（（（（平成平成平成平成 21212121 年度年度年度年度））））    

    

○ 県内県内県内県内におけるにおけるにおけるにおける子宮頸子宮頸子宮頸子宮頸がんがんがんがん検診検診検診検診のののの精密検査結果精密検査結果精密検査結果精密検査結果のののの把握状況把握状況把握状況把握状況はははは下表下表下表下表のとおりであるのとおりであるのとおりであるのとおりである。。。。    

○ 未把握率未把握率未把握率未把握率はははは、、、、平成平成平成平成 20202020 年度年度年度年度とととと比較比較比較比較するとするとするとすると、、、、2.2.2.2.04040404 ポイントポイントポイントポイント増増増増のののの 12.7312.7312.7312.73%%%%でありでありでありであり、、、、許容値許容値許容値許容値にににに達達達達していなかったしていなかったしていなかったしていなかった。。。。    

                                                                                                                                                                            （（（（表表表表 12121212））））    

○ 精検未受診者率精検未受診者率精検未受診者率精検未受診者率はははは、、、、平成平成平成平成 20202020 年度年度年度年度とととと比較比較比較比較するとするとするとすると、、、、7.307.307.307.30 ポイントポイントポイントポイント減減減減のののの 12.3612.3612.3612.36.%.%.%.%でありでありでありであり、、、、改善改善改善改善しししし、、、、許容値許容値許容値許容値のののの範囲範囲範囲範囲

内内内内であったであったであったであった。（。（。（。（表表表表 12121212））））    

○ 精検未受診者精検未受診者精検未受診者精検未受診者・・・・未把握率未把握率未把握率未把握率はははは、、、、平成平成平成平成 20202020 年度年度年度年度とととと比較比較比較比較するとするとするとすると、、、、5.255.255.255.25 ポイントポイントポイントポイント減減減減のののの 25.0925.0925.0925.09%%%%でありでありでありであり、、、、改善改善改善改善しししし、、、、許容値許容値許容値許容値

のののの範囲内範囲内範囲内範囲内であったであったであったであった。（。（。（。（表表表表 12121212））））    

    

        

表表表表１２１２１２１２    

        参考参考参考参考））））    

        未把握率未把握率未把握率未把握率のののの許容値許容値許容値許容値    ：：：：    １０１０１０１０％％％％以下以下以下以下        目標値目標値目標値目標値    ：：：：    ５５５５％％％％以下以下以下以下    

        精検未受診者率精検未受診者率精検未受診者率精検未受診者率のののの許容値許容値許容値許容値    ：：：：    ２０２０２０２０％％％％以下以下以下以下        目標値目標値目標値目標値    ：：：：    ５５５５％％％％以下以下以下以下    

        精検未受診者精検未受診者精検未受診者精検未受診者・・・・未把握率未把握率未把握率未把握率のののの許容値許容値許容値許容値    ：：：：    ３０３０３０３０％％％％以下以下以下以下        目標値目標値目標値目標値    ：：：：    １０１０１０１０％％％％以下以下以下以下    

        （（（（出典出典出典出典：「：「：「：「今後今後今後今後のののの我我我我がががが国国国国におけるがんにおけるがんにおけるがんにおけるがん検診評価検診評価検診評価検診評価のののの在在在在りりりり方方方方についてについてについてについて」（」（」（」（がんがんがんがん検診事業評価委員会報告書検診事業評価委員会報告書検診事業評価委員会報告書検診事業評価委員会報告書））））））））    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

指針方式指針方式指針方式指針方式 割合割合割合割合 指針方式指針方式指針方式指針方式 割合割合割合割合

未把握率未把握率未把握率未把握率 女女女女 103103103103人人人人 12.73%12.73%12.73%12.73% 93939393人人人人 10.69%10.69%10.69%10.69%

精検未受診者率精検未受診者率精検未受診者率精検未受診者率 女女女女 100100100100人人人人 12.36%12.36%12.36%12.36% 171171171171人人人人 19.66%19.66%19.66%19.66%

精検未受診者精検未受診者精検未受診者精検未受診者・・・・未把握率未把握率未把握率未把握率 女女女女 203203203203人人人人 25.09%25.09%25.09%25.09% 264264264264人人人人 30.34%30.34%30.34%30.34%

平成平成平成平成２１２１２１２１年度年度年度年度 平成平成平成平成２０２０２０２０年度年度年度年度

指針年齢指針年齢指針年齢指針年齢 指針年齢指針年齢指針年齢指針年齢
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    表表表表１３１３１３１３    年齢階級別年齢階級別年齢階級別年齢階級別・・・・精密検査結果精密検査結果精密検査結果精密検査結果のののの把握状況把握状況把握状況把握状況（（（（平成平成平成平成 21212121 年度年度年度年度））））    

            

    

        

    

    

    

要精検者数要精検者数要精検者数要精検者数

精検精検精検精検

受診者数受診者数受診者数受診者数

うちうちうちうち精検精検精検精検

結果結果結果結果

未把握未把握未把握未把握

精検精検精検精検

未受診者未受診者未受診者未受診者

精検精検精検精検

未把握者未把握者未把握者未把握者

未把握率未把握率未把握率未把握率

精検精検精検精検

未受診率未受診率未受診率未受診率

精検未受診精検未受診精検未受診精検未受診

・・・・未把握率未把握率未把握率未把握率

20-2420-2420-2420-24 18181818 13131313 1111 4444 22.22%22.22%22.22%22.22% 5.56%5.56%5.56%5.56% 27.78%27.78%27.78%27.78%

25-2925-2925-2925-29 62626262 40404040 3333 8888 14141414 27.42%27.42%27.42%27.42% 12.90%12.90%12.90%12.90% 40.32%40.32%40.32%40.32%

30-3430-3430-3430-34 136136136136 93939393 1111 18181818 25252525 19.12%19.12%19.12%19.12% 13.24%13.24%13.24%13.24% 32.35%32.35%32.35%32.35%

35-3935-3935-3935-39 133133133133 99999999 1111 17171717 17171717 13.53%13.53%13.53%13.53% 12.78%12.78%12.78%12.78% 26.32%26.32%26.32%26.32%

40-4440-4440-4440-44 143143143143 100100100100 1111 21212121 22222222 16.08%16.08%16.08%16.08% 14.69%14.69%14.69%14.69% 30.77%30.77%30.77%30.77%

45-4945-4945-4945-49 72727272 63636363 9999 12.50%12.50%12.50%12.50% 12.50%12.50%12.50%12.50%

50-5450-5450-5450-54 66666666 58585858 6666 2222 3.03%3.03%3.03%3.03% 9.09%9.09%9.09%9.09% 12.12%12.12%12.12%12.12%

55-5955-5955-5955-59 52525252 42424242 8888 2222 3.85%3.85%3.85%3.85% 15.38%15.38%15.38%15.38% 19.23%19.23%19.23%19.23%

60-6460-6460-6460-64 44444444 35353535 3333 6666 13.64%13.64%13.64%13.64% 6.82%6.82%6.82%6.82% 20.45%20.45%20.45%20.45%

65-6965-6965-6965-69 44444444 37373737 6666 1111 2.27%2.27%2.27%2.27% 13.64%13.64%13.64%13.64% 15.91%15.91%15.91%15.91%

70-7470-7470-7470-74 30303030 24242424 3333 3333 10.00%10.00%10.00%10.00% 10.00%10.00%10.00%10.00% 20.00%20.00%20.00%20.00%

75-7975-7975-7975-79 6666 6666

80808080以上以上以上以上 3333 2222 1111 33.33%33.33%33.33%33.33% 33.33%33.33%33.33%33.33%

計計計計 809809809809 612612612612 6666 100100100100 97979797 12.73%12.73%12.73%12.73% 12.36%12.36%12.36%12.36% 25.09%25.09%25.09%25.09%

指針方式指針方式指針方式指針方式

年齢階級年齢階級年齢階級年齢階級
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    表表表表１４１４１４１４    市町別市町別市町別市町別・・・・精密検査結果精密検査結果精密検査結果精密検査結果のののの把握状況把握状況把握状況把握状況（（（（平成平成平成平成 21212121 年度年度年度年度））））    

        

    

    

    

    

    

            

要精検者数要精検者数要精検者数要精検者数

精検精検精検精検

受診者数受診者数受診者数受診者数

うちうちうちうち精検精検精検精検

結果未把握結果未把握結果未把握結果未把握

精検精検精検精検

未受診者未受診者未受診者未受診者

精検精検精検精検

未把握者未把握者未把握者未把握者

未把握率未把握率未把握率未把握率

精検精検精検精検

未受診率未受診率未受診率未受診率

精検精検精検精検

未受診未受診未受診未受診・・・・

未把握率未把握率未把握率未把握率

宇都宮市宇都宮市宇都宮市宇都宮市 193193193193 150150150150 1111 42424242 21.76%21.76%21.76%21.76% 0.52%0.52%0.52%0.52% 22.28%22.28%22.28%22.28%

足利市足利市足利市足利市 64646464 43434343 21212121 32.81%32.81%32.81%32.81% 32.81%32.81%32.81%32.81%

栃木市栃木市栃木市栃木市 31313131 25252525 2222 4444 12.90%12.90%12.90%12.90% 6.45%6.45%6.45%6.45% 19.35%19.35%19.35%19.35%

旧栃木市旧栃木市旧栃木市旧栃木市 10101010 9999 1111 10.00%10.00%10.00%10.00% 10.00%10.00%10.00%10.00%

旧大平町旧大平町旧大平町旧大平町 15151515 10101010 1111 4444 26.67%26.67%26.67%26.67% 6.67%6.67%6.67%6.67% 33.33%33.33%33.33%33.33%

旧藤岡町旧藤岡町旧藤岡町旧藤岡町 4444 4444

旧都賀町旧都賀町旧都賀町旧都賀町 2222 2222

佐野市佐野市佐野市佐野市 19191919 18181818 1111 5.26%5.26%5.26%5.26% 5.26%5.26%5.26%5.26%

鹿沼市鹿沼市鹿沼市鹿沼市 28282828 25252525 1111 3333 3.57%3.57%3.57%3.57% 10.71%10.71%10.71%10.71% 14.29%14.29%14.29%14.29%

日光市日光市日光市日光市 58585858 40404040 9999 9999 15.52%15.52%15.52%15.52% 15.52%15.52%15.52%15.52% 31.03%31.03%31.03%31.03%

小山市小山市小山市小山市 50505050 35353535 2222 15151515 4.00%4.00%4.00%4.00% 30.00%30.00%30.00%30.00% 34.00%34.00%34.00%34.00%

真岡市真岡市真岡市真岡市 30303030 26262626 1111 4444 3.33%3.33%3.33%3.33% 13.33%13.33%13.33%13.33% 16.67%16.67%16.67%16.67%

大田原市大田原市大田原市大田原市 50505050 35353535 1111 13131313 2222 6.00%6.00%6.00%6.00% 26.00%26.00%26.00%26.00% 32.00%32.00%32.00%32.00%

矢板市矢板市矢板市矢板市 12121212 11111111 1111 8.33%8.33%8.33%8.33% 8.33%8.33%8.33%8.33%

那須塩原市那須塩原市那須塩原市那須塩原市 63636363 37373737 26262626 41.27%41.27%41.27%41.27% 41.27%41.27%41.27%41.27%

さくらさくらさくらさくら市市市市 18181818 18181818

那須烏山市那須烏山市那須烏山市那須烏山市 5555 4444 1111 20.00%20.00%20.00%20.00% 20.00%20.00%20.00%20.00%

下野市下野市下野市下野市 32323232 23232323 1111 9999 3.13%3.13%3.13%3.13% 28.13%28.13%28.13%28.13% 31.25%31.25%31.25%31.25%

上三川町上三川町上三川町上三川町 24242424 19191919 5555 20.83%20.83%20.83%20.83% 20.83%20.83%20.83%20.83%

西方町西方町西方町西方町 #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

益子町益子町益子町益子町 3333 2222 1111 33.33%33.33%33.33%33.33% 33.33%33.33%33.33%33.33%

茂木町茂木町茂木町茂木町 4444 3333 1111 25.00%25.00%25.00%25.00% 25.00%25.00%25.00%25.00%

市貝町市貝町市貝町市貝町 5555 4444 1111 20.00%20.00%20.00%20.00% 20.00%20.00%20.00%20.00%

芳賀町芳賀町芳賀町芳賀町 1111 1111

壬生町壬生町壬生町壬生町 52525252 43434343 2222 7777 13.46%13.46%13.46%13.46% 3.85%3.85%3.85%3.85% 17.31%17.31%17.31%17.31%

野木町野木町野木町野木町 5555 3333 2222 40.00%40.00%40.00%40.00% 40.00%40.00%40.00%40.00%

岩舟町岩舟町岩舟町岩舟町 16161616 14141414 2222 12.50%12.50%12.50%12.50% 12.50%12.50%12.50%12.50%

塩谷町塩谷町塩谷町塩谷町 3333 3333

高根沢町高根沢町高根沢町高根沢町 19191919 15151515 4444 21.05%21.05%21.05%21.05% 21.05%21.05%21.05%21.05%

那須町那須町那須町那須町 15151515 10101010 5555 33.33%33.33%33.33%33.33% 33.33%33.33%33.33%33.33%

那珂川町那珂川町那珂川町那珂川町 9999 5555 4444 44.44%44.44%44.44%44.44% 44.44%44.44%44.44%44.44%

計計計計 809809809809 612612612612 6666 100100100100 97979797 12.73%12.73%12.73%12.73% 12.36%12.36%12.36%12.36% 25.09%25.09%25.09%25.09%

指針年齢指針年齢指針年齢指針年齢

指針方式指針方式指針方式指針方式

女女女女
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    表表表表１５１５１５１５    年齢階級別年齢階級別年齢階級別年齢階級別・・・・精密検査結果内訳精密検査結果内訳精密検査結果内訳精密検査結果内訳（（（（平成平成平成平成 21212121 年度年度年度年度））））    

            

                

    

            

    

    

    

    

    

    

    

    

小計小計小計小計

上皮内上皮内上皮内上皮内

がんがんがんがん

浸潤浸潤浸潤浸潤

がんがんがんがん

判別判別判別判別

不明不明不明不明

小計小計小計小計

上皮内上皮内上皮内上皮内

がんがんがんがん

浸潤浸潤浸潤浸潤

がんがんがんがん

判別判別判別判別

不明不明不明不明

20-2420-2420-2420-24 2222 11111111

25-2925-2925-2925-29 2222 5555 4444 1111 3333 1111 1111 2222 30303030

30-3430-3430-3430-34 14141414 9999 8888 7777 1111 1111 1111 7777 1111 69696969

35-3935-3935-3935-39 15151515 10101010 8888 7777 1111 2222 2222 7777 1111 73737373

40-4440-4440-4440-44 17171717 13131313 12121212 5555 2222 5555 1111 1111 6666 2222 69696969

45-4945-4945-4945-49 14141414 9999 8888 2222 2222 4444 1111 1111 3333 2222 40404040

50-5450-5450-5450-54 12121212 4444 4444 2222 1111 1111 2222 1111 42424242

55-5955-5955-5955-59 10101010 6666 4444 1111 1111 2222 2222 2222 3333 1111 26262626

60-6460-6460-6460-64 10101010 7777 6666 3333 3333 1111 1111 4444 18181818

65-6965-6965-6965-69 10101010 4444 3333 1111 2222 1111 1111 1111 22222222

70-7470-7470-7470-74 7777 4444 1111 1111 3333 2222 1111 3333 1111 13131313

75-7975-7975-7975-79 3333 3333

80808080以上以上以上以上 1111 1111 1111 1111 1111

計計計計 116116116116 72727272 59595959 30303030 9999 20202020 13131313 8888 1111 4444 38383838 10101010 417417417417

年齢階級年齢階級年齢階級年齢階級

指針年齢指針年齢指針年齢指針年齢・・・・指針方式指針方式指針方式指針方式

異常異常異常異常

認認認認めずめずめずめず

子宮頚子宮頚子宮頚子宮頚がんであったがんであったがんであったがんであった者者者者

子宮頚子宮頚子宮頚子宮頚がががが

んんんん以外以外以外以外のののの

疾患疾患疾患疾患でででで

あったあったあったあった者者者者

原発性原発性原発性原発性がががが

んとそのんとそのんとそのんとその

他他他他がんのがんのがんのがんの

合計合計合計合計

（（（（再掲再掲再掲再掲））））

上皮内上皮内上皮内上皮内

がんがんがんがん

小計小計小計小計

（（（（再掲再掲再掲再掲））））

浸潤浸潤浸潤浸潤がんがんがんがん

小計小計小計小計

うちうちうちうち原発原発原発原発がんでがんでがんでがんで前回未受診者前回未受診者前回未受診者前回未受診者 うちうちうちうち原発原発原発原発がんがんがんがん前回前回前回前回もももも受診受診受診受診したしたしたした者者者者

原発性原発性原発性原発性がががが

んんんん以外以外以外以外のののの

そのそのそのその他他他他がががが

んのんのんのんの

合計合計合計合計
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表表表表１６１６１６１６    市町別市町別市町別市町別・・・・精密検査結果内訳精密検査結果内訳精密検査結果内訳精密検査結果内訳（（（（平成平成平成平成 21212121 年度年度年度年度））））    

            

    

    

    

    

    

小計小計小計小計

上皮内上皮内上皮内上皮内

がんがんがんがん

浸潤浸潤浸潤浸潤

がんがんがんがん

判別不明判別不明判別不明判別不明 小計小計小計小計

上皮内上皮内上皮内上皮内

がんがんがんがん

浸潤浸潤浸潤浸潤

がんがんがんがん

判別不明判別不明判別不明判別不明

宇都宮市宇都宮市宇都宮市宇都宮市 26262626 24242424 20202020 1111 19191919 4444 4444 1111 100100100100

足利市足利市足利市足利市 6666 5555 2222 2222 3333 2222 1111 4444 1111 32323232

栃木市栃木市栃木市栃木市 7777 1111 1111 1111 1111 17171717

旧栃木市旧栃木市旧栃木市旧栃木市 3333 1111 1111 1111 1111 5555

旧大平町旧大平町旧大平町旧大平町 2222 8888

旧藤岡町旧藤岡町旧藤岡町旧藤岡町 2222 2222

旧都賀町旧都賀町旧都賀町旧都賀町 2222

佐野市佐野市佐野市佐野市 2222 4444 3333 1111 2222 1111 1111 2222 2222 11111111

鹿沼市鹿沼市鹿沼市鹿沼市 2222 4444 2222 2222 2222 2222 4444 18181818

日光市日光市日光市日光市 6666 4444 4444 2222 1111 1111 2222 1111 30303030

小山市小山市小山市小山市 9999 3333 3333 2222 1111 2222 1111 21212121

真岡市真岡市真岡市真岡市 7777 5555 5555 5555 5555 13131313

大田原市大田原市大田原市大田原市 1111 5555 5555 4444 1111 4444 1111 28282828

矢板市矢板市矢板市矢板市 3333 8888

那須塩原市那須塩原市那須塩原市那須塩原市 8888 4444 4444 2222 2222 2222 2222 25252525

さくらさくらさくらさくら市市市市 1111 2222 1111 1111 1111 1111 2222 15151515

那須烏山市那須烏山市那須烏山市那須烏山市 1111 1111 1111 1111 3333

下野市下野市下野市下野市 10101010 3333 3333 2222 1111 2222 1111 9999

上三川町上三川町上三川町上三川町 5555 3333 1111 1111 2222 2222 3333 11111111

西方町西方町西方町西方町

益子町益子町益子町益子町 1111 1111

茂木町茂木町茂木町茂木町 1111 2222

市貝町市貝町市貝町市貝町 1111 3333

芳賀町芳賀町芳賀町芳賀町 1111

壬生町壬生町壬生町壬生町 8888 2222 2222 2222 2222 33333333

野木町野木町野木町野木町 3333

岩舟町岩舟町岩舟町岩舟町 4444 10101010

塩谷町塩谷町塩谷町塩谷町 3333

高根沢町高根沢町高根沢町高根沢町 4444 1111 1111 1111 1111 10101010

那須町那須町那須町那須町 3333 7777

那珂川町那珂川町那珂川町那珂川町 1111 1111 1111 1111 1111 3333

計計計計 116116116116 72727272 59595959 30303030 9999 20202020 13131313 8888 1111 4444 38383838 10101010 417417417417

異常異常異常異常

認認認認めずめずめずめず

子宮頚子宮頚子宮頚子宮頚がんであったがんであったがんであったがんであった者者者者

子宮頚子宮頚子宮頚子宮頚がががが

んんんん以外以外以外以外のののの

疾患疾患疾患疾患でででで

あったあったあったあった者者者者

（（（（再掲再掲再掲再掲））））

上皮内上皮内上皮内上皮内

がんがんがんがん

小計小計小計小計

（（（（再掲再掲再掲再掲））））

浸潤浸潤浸潤浸潤がんがんがんがん

小計小計小計小計

指針年齢指針年齢指針年齢指針年齢・・・・指針方式指針方式指針方式指針方式

原発性原発性原発性原発性がががが

んとそのんとそのんとそのんとその

他他他他がんのがんのがんのがんの

合計合計合計合計

うちうちうちうち原発原発原発原発がんでがんでがんでがんで前回未受診者前回未受診者前回未受診者前回未受診者 うちうちうちうち原発原発原発原発がんでがんでがんでがんで前回前回前回前回もももも受診受診受診受診したしたしたした者者者者

原発性原発性原発性原発性がががが

んんんん以外以外以外以外のののの

そのそのそのその他他他他がががが

んのんのんのんの

合計合計合計合計
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５５５５    がんがんがんがん発見率発見率発見率発見率、、、、早期早期早期早期がんがんがんがん比率及比率及比率及比率及びびびび陽性反応適中度陽性反応適中度陽性反応適中度陽性反応適中度（（（（平成平成平成平成 21212121 年度年度年度年度））））    

    

○ 県内県内県内県内におけるにおけるにおけるにおける子宮頸子宮頸子宮頸子宮頸がんがんがんがん検診検診検診検診のがんのがんのがんのがん発見率発見率発見率発見率、、、、早期早期早期早期がんがんがんがん比率及比率及比率及比率及びびびび陽性反応的中度陽性反応的中度陽性反応的中度陽性反応的中度はははは下表下表下表下表のとおりであるのとおりであるのとおりであるのとおりである。。。。    

○ がんがんがんがん発見率発見率発見率発見率においてはにおいてはにおいてはにおいては、、、、平成平成平成平成 20202020 年度年度年度年度とととと比較比較比較比較してしてしてして 0.050.050.050.05 ポイントポイントポイントポイント増増増増のののの 0.09%0.09%0.09%0.09%でありでありでありであり、、、、改善改善改善改善しししし、、、、許容値許容値許容値許容値のののの範囲内範囲内範囲内範囲内

となったとなったとなったとなった。（。（。（。（表表表表 17171717））））    

○ 上皮内上皮内上皮内上皮内がんがんがんがん比率比率比率比率ではではではでは、、、、平成平成平成平成 20202020 年度年度年度年度よりよりよりより 18.1918.1918.1918.19 ポイントポイントポイントポイント減少減少減少減少したしたしたした。（。（。（。（表表表表 17171717））））    

○ 陽性反応的中度陽性反応的中度陽性反応的中度陽性反応的中度ではではではでは、、、、平成平成平成平成 20202020 年度年度年度年度よりよりよりより 5.35.35.35.34444 ポイントポイントポイントポイント増増増増のののの 8.90%8.90%8.90%8.90%でありでありでありであり、、、、許容値許容値許容値許容値のののの範囲範囲範囲範囲内内内内となったとなったとなったとなった。（。（。（。（表表表表 17171717））））    

    

    

表表表表１７１７１７１７    

            

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

                                                        注注注注））））下段下段下段下段はははは、、、、前回未受診者前回未受診者前回未受診者前回未受診者のののの内数内数内数内数    

            参考参考参考参考））））    

            がんがんがんがん発見率発見率発見率発見率のののの許容値許容値許容値許容値    ：：：：    0.050.050.050.05％％％％以上以上以上以上    

            陽性反応適中度陽性反応適中度陽性反応適中度陽性反応適中度のののの許容値許容値許容値許容値    ：：：：    4.04.04.04.0％％％％以上以上以上以上    

            （（（（出典出典出典出典：「：「：「：「今後今後今後今後のののの我我我我がががが国国国国におけるがんにおけるがんにおけるがんにおけるがん検診評価検診評価検診評価検診評価のののの在在在在りりりり方方方方についてについてについてについて」（」（」（」（がんがんがんがん検診事業評価委員会報告書検診事業評価委員会報告書検診事業評価委員会報告書検診事業評価委員会報告書））））））））    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

平成平成平成平成２１２１２１２１年度年度年度年度 平成平成平成平成２０２０２０２０年度年度年度年度

指針年齢指針年齢指針年齢指針年齢 指針年齢指針年齢指針年齢指針年齢

指針方式指針方式指針方式指針方式 指針方式指針方式指針方式指針方式

0.09%0.09%0.09%0.09% 0.04%0.04%0.04%0.04%

0.16%0.16%0.16%0.16% 0.08%0.08%0.08%0.08%

52.78%52.78%52.78%52.78% 70.97%70.97%70.97%70.97%

41.67%41.67%41.67%41.67% 72.73%72.73%72.73%72.73%

8.90%8.90%8.90%8.90% 3.56%3.56%3.56%3.56%

12.11%12.11%12.11%12.11% 9.48%9.48%9.48%9.48%

がんがんがんがん発見率発見率発見率発見率 女女女女

上皮内上皮内上皮内上皮内がんがんがんがん比率比率比率比率 女女女女

陽性反応適中度陽性反応適中度陽性反応適中度陽性反応適中度 女女女女
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    表表表表１８１８１８１８    年齢階級別年齢階級別年齢階級別年齢階級別・がん・がん・がん・がん発見率発見率発見率発見率、、、、早期早期早期早期がんがんがんがん比率及比率及比率及比率及びびびび陽性反応適中度陽性反応適中度陽性反応適中度陽性反応適中度（（（（平成平成平成平成 21212121 年度年度年度年度））））    

            

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

全体全体全体全体

うちうちうちうち前回前回前回前回

未受診者未受診者未受診者未受診者

全体全体全体全体

うちうちうちうち前回前回前回前回

未受診者未受診者未受診者未受診者

全体全体全体全体

うちうちうちうち前回前回前回前回

未受診者未受診者未受診者未受診者

20-2420-2420-2420-24 #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

25-2925-2925-2925-29 0.15%0.15%0.15%0.15% 0.16%0.16%0.16%0.16% 40.00%40.00%40.00%40.00% 20.00%20.00%20.00%20.00% 8.06%8.06%8.06%8.06% 9.52%9.52%9.52%9.52%

30-3430-3430-3430-34 0.11%0.11%0.11%0.11% 0.15%0.15%0.15%0.15% 77.78%77.78%77.78%77.78% 77.78%77.78%77.78%77.78% 6.62%6.62%6.62%6.62% 8.60%8.60%8.60%8.60%

35-3935-3935-3935-39 0.10%0.10%0.10%0.10% 0.16%0.16%0.16%0.16% 70.00%70.00%70.00%70.00% 70.00%70.00%70.00%70.00% 7.52%7.52%7.52%7.52% 9.41%9.41%9.41%9.41%

40-4440-4440-4440-44 0.14%0.14%0.14%0.14% 0.26%0.26%0.26%0.26% 46.15%46.15%46.15%46.15% 38.46%38.46%38.46%38.46% 9.09%9.09%9.09%9.09% 14.29%14.29%14.29%14.29%

45-4945-4945-4945-49 0.13%0.13%0.13%0.13% 0.30%0.30%0.30%0.30% 33.33%33.33%33.33%33.33% 22.22%22.22%22.22%22.22% 12.50%12.50%12.50%12.50% 22.22%22.22%22.22%22.22%

50-5450-5450-5450-54 0.05%0.05%0.05%0.05% 0.13%0.13%0.13%0.13% 50.00%50.00%50.00%50.00% 50.00%50.00%50.00%50.00% 6.06%6.06%6.06%6.06% 10.26%10.26%10.26%10.26%

55-5955-5955-5955-59 0.06%0.06%0.06%0.06% 0.12%0.12%0.12%0.12% 50.00%50.00%50.00%50.00% 16.67%16.67%16.67%16.67% 11.54%11.54%11.54%11.54% 12.12%12.12%12.12%12.12%

60-6460-6460-6460-64 0.06%0.06%0.06%0.06% 0.16%0.16%0.16%0.16% 57.14%57.14%57.14%57.14% 42.86%42.86%42.86%42.86% 15.91%15.91%15.91%15.91% 21.43%21.43%21.43%21.43%

65-6965-6965-6965-69 0.05%0.05%0.05%0.05% 0.12%0.12%0.12%0.12% 25.00%25.00%25.00%25.00% 25.00%25.00%25.00%25.00% 9.09%9.09%9.09%9.09% 15.79%15.79%15.79%15.79%

70-7470-7470-7470-74 0.08%0.08%0.08%0.08% 0.07%0.07%0.07%0.07% 75.00%75.00%75.00%75.00% 25.00%25.00%25.00%25.00% 13.33%13.33%13.33%13.33% 11.11%11.11%11.11%11.11%

75-7975-7975-7975-79 #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

80808080以上以上以上以上 0.15%0.15%0.15%0.15% 0.52%0.52%0.52%0.52% 33.33%33.33%33.33%33.33% 100.00%100.00%100.00%100.00%

計計計計 0.09%0.09%0.09%0.09% 0.16%0.16%0.16%0.16% 52.78%52.78%52.78%52.78% 41.67%41.67%41.67%41.67% 8.90%8.90%8.90%8.90% 12.11%12.11%12.11%12.11%

年齢階級年齢階級年齢階級年齢階級

指針年齢指針年齢指針年齢指針年齢

指針方式指針方式指針方式指針方式

がんがんがんがん発見率発見率発見率発見率 上皮内上皮内上皮内上皮内がんがんがんがん 発見率発見率発見率発見率 陽性反応適中度陽性反応適中度陽性反応適中度陽性反応適中度
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    表表表表１９１９１９１９    市町別市町別市町別市町別・がん・がん・がん・がん発見率発見率発見率発見率、、、、早期早期早期早期がんがんがんがん比率及比率及比率及比率及びびびび陽性反応適中度陽性反応適中度陽性反応適中度陽性反応適中度（（（（平成平成平成平成 21212121 年度年度年度年度））））    

            

    

    

    

    

全体全体全体全体

うちうちうちうち前回前回前回前回

未受診者未受診者未受診者未受診者

全体全体全体全体

うちうちうちうち前回前回前回前回

未受診者未受診者未受診者未受診者

全体全体全体全体

うちうちうちうち前回前回前回前回

未受診者未受診者未受診者未受診者

宇都宮市宇都宮市宇都宮市宇都宮市 0.13%0.13%0.13%0.13% 0.19%0.19%0.19%0.19% 4.17%4.17%4.17%4.17% 4.17%4.17%4.17%4.17% 12.44%12.44%12.44%12.44% 14.81%14.81%14.81%14.81%

足利市足利市足利市足利市 0.08%0.08%0.08%0.08% 0.10%0.10%0.10%0.10% 80.00%80.00%80.00%80.00% 40.00%40.00%40.00%40.00% 7.81%7.81%7.81%7.81% 5.71%5.71%5.71%5.71%

栃木市栃木市栃木市栃木市 0.03%0.03%0.03%0.03% 0.04%0.04%0.04%0.04% 0.00%0.00%0.00%0.00% 0.00%0.00%0.00%0.00% 3.23%3.23%3.23%3.23% 4.00%4.00%4.00%4.00%

旧栃木市旧栃木市旧栃木市旧栃木市 0.06%0.06%0.06%0.06% 0.10%0.10%0.10%0.10% 0.00%0.00%0.00%0.00% 0.00%0.00%0.00%0.00% 10.00%10.00%10.00%10.00% 11.11%11.11%11.11%11.11%

旧大平町旧大平町旧大平町旧大平町 0.00%0.00%0.00%0.00% 0.00%0.00%0.00%0.00% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 0.00%0.00%0.00%0.00% 0.00%0.00%0.00%0.00%

旧藤岡町旧藤岡町旧藤岡町旧藤岡町 0.00%0.00%0.00%0.00% 0.00%0.00%0.00%0.00% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 0.00%0.00%0.00%0.00% 0.00%0.00%0.00%0.00%

旧都賀町旧都賀町旧都賀町旧都賀町 0.00%0.00%0.00%0.00% 0.00%0.00%0.00%0.00% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 0.00%0.00%0.00%0.00% 0.00%0.00%0.00%0.00%

佐野市佐野市佐野市佐野市 0.09%0.09%0.09%0.09% 0.35%0.35%0.35%0.35% 50.00%50.00%50.00%50.00% 25.00%25.00%25.00%25.00% 21.05%21.05%21.05%21.05% 60.00%60.00%60.00%60.00%

鹿沼市鹿沼市鹿沼市鹿沼市 0.11%0.11%0.11%0.11% 0.12%0.12%0.12%0.12% 100.00%100.00%100.00%100.00% 50.00%50.00%50.00%50.00% 14.29%14.29%14.29%14.29% 14.29%14.29%14.29%14.29%

日光市日光市日光市日光市 0.12%0.12%0.12%0.12% 0.19%0.19%0.19%0.19% 50.00%50.00%50.00%50.00% 50.00%50.00%50.00%50.00% 6.90%6.90%6.90%6.90% 10.26%10.26%10.26%10.26%

小山市小山市小山市小山市 0.05%0.05%0.05%0.05% 0.12%0.12%0.12%0.12% 66.67%66.67%66.67%66.67% 66.67%66.67%66.67%66.67% 6.00%6.00%6.00%6.00% 7.14%7.14%7.14%7.14%

真岡市真岡市真岡市真岡市 0.14%0.14%0.14%0.14% 0.46%0.46%0.46%0.46% 100.00%100.00%100.00%100.00% 100.00%100.00%100.00%100.00% 16.67%16.67%16.67%16.67% 27.78%27.78%27.78%27.78%

大田原市大田原市大田原市大田原市 0.09%0.09%0.09%0.09% 0.41%0.41%0.41%0.41% 80.00%80.00%80.00%80.00% 80.00%80.00%80.00%80.00% 10.00%10.00%10.00%10.00% 26.32%26.32%26.32%26.32%

矢板市矢板市矢板市矢板市 0.00%0.00%0.00%0.00% 0.00%0.00%0.00%0.00% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 0.00%0.00%0.00%0.00% 0.00%0.00%0.00%0.00%

那須塩原市那須塩原市那須塩原市那須塩原市 0.05%0.05%0.05%0.05% 0.14%0.14%0.14%0.14% 50.00%50.00%50.00%50.00% 50.00%50.00%50.00%50.00% 6.35%6.35%6.35%6.35% 21.05%21.05%21.05%21.05%

さくらさくらさくらさくら市市市市 0.07%0.07%0.07%0.07% 0.12%0.12%0.12%0.12% 100.00%100.00%100.00%100.00% 50.00%50.00%50.00%50.00% 11.11%11.11%11.11%11.11% 16.67%16.67%16.67%16.67%

那須烏山市那須烏山市那須烏山市那須烏山市 0.13%0.13%0.13%0.13% 0.27%0.27%0.27%0.27% 100.00%100.00%100.00%100.00% 100.00%100.00%100.00%100.00% 20.00%20.00%20.00%20.00% 50.00%50.00%50.00%50.00%

下野市下野市下野市下野市 0.10%0.10%0.10%0.10% 0.20%0.20%0.20%0.20% 66.67%66.67%66.67%66.67% 66.67%66.67%66.67%66.67% 9.38%9.38%9.38%9.38% 12.50%12.50%12.50%12.50%

上三川町上三川町上三川町上三川町 0.18%0.18%0.18%0.18% 0.24%0.24%0.24%0.24% 100.00%100.00%100.00%100.00% 33.33%33.33%33.33%33.33% 12.50%12.50%12.50%12.50% 5.88%5.88%5.88%5.88%

西方町西方町西方町西方町 0.00%0.00%0.00%0.00% 0.00%0.00%0.00%0.00% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

益子町益子町益子町益子町 0.00%0.00%0.00%0.00% 0.00%0.00%0.00%0.00% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 0.00%0.00%0.00%0.00% 0.00%0.00%0.00%0.00%

茂木町茂木町茂木町茂木町 0.00%0.00%0.00%0.00% 0.00%0.00%0.00%0.00% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 0.00%0.00%0.00%0.00% 0.00%0.00%0.00%0.00%

市貝町市貝町市貝町市貝町 0.00%0.00%0.00%0.00% 0.00%0.00%0.00%0.00% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 0.00%0.00%0.00%0.00% 0.00%0.00%0.00%0.00%

芳賀町芳賀町芳賀町芳賀町 0.00%0.00%0.00%0.00% 0.00%0.00%0.00%0.00% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 0.00%0.00%0.00%0.00% 0.00%0.00%0.00%0.00%

壬生町壬生町壬生町壬生町 0.12%0.12%0.12%0.12% 0.19%0.19%0.19%0.19% 100.00%100.00%100.00%100.00% 100.00%100.00%100.00%100.00% 3.85%3.85%3.85%3.85% 4.88%4.88%4.88%4.88%

野木町野木町野木町野木町 0.00%0.00%0.00%0.00% 0.00%0.00%0.00%0.00% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 0.00%0.00%0.00%0.00% 0.00%0.00%0.00%0.00%

岩舟町岩舟町岩舟町岩舟町 0.00%0.00%0.00%0.00% 0.00%0.00%0.00%0.00% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 0.00%0.00%0.00%0.00% 0.00%0.00%0.00%0.00%

塩谷町塩谷町塩谷町塩谷町 0.00%0.00%0.00%0.00% 0.00%0.00%0.00%0.00% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 0.00%0.00%0.00%0.00% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!

高根沢町高根沢町高根沢町高根沢町 0.11%0.11%0.11%0.11% 0.36%0.36%0.36%0.36% 100.00%100.00%100.00%100.00% 100.00%100.00%100.00%100.00% 5.26%5.26%5.26%5.26% 10.00%10.00%10.00%10.00%

那須町那須町那須町那須町 0.00%0.00%0.00%0.00% 0.00%0.00%0.00%0.00% #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! #DIV/0!#DIV/0!#DIV/0!#DIV/0! 0.00%0.00%0.00%0.00% 0.00%0.00%0.00%0.00%

那珂川町那珂川町那珂川町那珂川町 0.08%0.08%0.08%0.08% 0.27%0.27%0.27%0.27% 100.00%100.00%100.00%100.00% 100.00%100.00%100.00%100.00% 11.11%11.11%11.11%11.11% 20.00%20.00%20.00%20.00%

計計計計 0.09%0.09%0.09%0.09% 0.16%0.16%0.16%0.16% 52.78%52.78%52.78%52.78% 41.67%41.67%41.67%41.67% 8.90%8.90%8.90%8.90% 12.11%12.11%12.11%12.11%

指針年齢指針年齢指針年齢指針年齢

指針方式指針方式指針方式指針方式

がんがんがんがん発見率発見率発見率発見率 上皮内上皮内上皮内上皮内がんがんがんがん発見率発見率発見率発見率 陽性反応適中度陽性反応適中度陽性反応適中度陽性反応適中度



((((子宮頸子宮頸子宮頸子宮頸がんがんがんがん))))    
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    表表表表２０２０２０２０    検診機関別検診機関別検診機関別検診機関別・がん・がん・がん・がん発見率発見率発見率発見率、、、、早期早期早期早期がんがんがんがん比率及比率及比率及比率及びびびび陽性反応適中度陽性反応適中度陽性反応適中度陽性反応適中度（（（（平成平成平成平成 21212121 年度年度年度年度））））    

            

全体全体全体全体

うちうちうちうち前回前回前回前回

未受診者未受診者未受診者未受診者

全体全体全体全体

うちうちうちうち前回前回前回前回

未受診者未受診者未受診者未受診者

全体全体全体全体

うちうちうちうち前回前回前回前回

未受診者未受診者未受診者未受診者

県全体県全体県全体県全体 0.09%0.09%0.09%0.09% 0.16%0.16%0.16%0.16% 52.78%52.78%52.78%52.78% 41.67%41.67%41.67%41.67% 8.90%8.90%8.90%8.90% 12.11%12.11%12.11%12.11%

① 0.07%0.07%0.07%0.07% 0.12%0.12%0.12%0.12% 57.14%57.14%57.14%57.14% 28.57%28.57%28.57%28.57% 12.50%12.50%12.50%12.50% 14.71%14.71%14.71%14.71%

② 0.08%0.08%0.08%0.08% 0.13%0.13%0.13%0.13% 100.00%100.00%100.00%100.00% 66.67%66.67%66.67%66.67% 3.66%3.66%3.66%3.66% 3.48%3.48%3.48%3.48%

③ 0.31%0.31%0.31%0.31% 0.31%0.31%0.31%0.31% 23.68%23.68%23.68%23.68% 23.68%23.68%23.68%23.68%

④ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－

⑤ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－

⑥ 0.06%0.06%0.06%0.06% 0.10%0.10%0.10%0.10% 10.00%10.00%10.00%10.00% 11.11%11.11%11.11%11.11%

⑦ 0.07%0.07%0.07%0.07% 0.15%0.15%0.15%0.15% 73.91%73.91%73.91%73.91% 69.57%69.57%69.57%69.57% 9.27%9.27%9.27%9.27% 14.69%14.69%14.69%14.69%

⑧ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－

⑨ 0.10%0.10%0.10%0.10% 0.18%0.18%0.18%0.18% 42.31%42.31%42.31%42.31% 30.77%30.77%30.77%30.77% 8.87%8.87%8.87%8.87% 12.84%12.84%12.84%12.84%

⑩ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－ －－－－

平成平成平成平成２１２１２１２１年度年度年度年度

指針年齢指針年齢指針年齢指針年齢

指針方式指針方式指針方式指針方式

がんがんがんがん 発見率発見率発見率発見率 上皮内上皮内上皮内上皮内がんがんがんがん比率比率比率比率 陽性反応適中度陽性反応適中度陽性反応適中度陽性反応適中度


